
Учебно-тематический план по программе профессиональной  

переподготовки  

«Учитель английского языка» 

 
 
 

    

Часы 

 
 

     
 

      Самостоя- 
 

№ Наименование Всего    тельная 
 

п/п 
 

часов 
   

работа 
 

  Практик  

      
 

   Лекции  а  
 

       
   

  Общепрофессиональные дисциплины   
 

1. 

 

Психология в 

 

8 

 

8 

 
 

 21   
 

  образовательном процессе      
 

2. 

       
 

 Общие основы педагогики 21 8  8  
 

3. 

       
 

 Теория и методика 14 4  5  
 

  воспитания      
 

4. 

       
 

 Методологические основы 21 8  8  
 

  обучения      
 

  Специальные дисциплины   
 

5. 

 

Психология обучения 

   

12 

 
 

 31 14   
 

  иностранным языкам      
 

6. 

       
 

 Методика обучения 31 14  12  
 

  английскому языку в      
 

  начальной школе в условиях      
 

  реализации ФГОС НО      
 

7.  Методика обучения 31 14  12  
 

  английскому языку в      
 

  

основной и средней школе в 

условиях      
 

  

реализации ФГОС ООО и 
ФГОС СОО      

 

8. 

       
 

 Современные средства 21 9  7  
 

  оценивания результатов      
 

  обучения английскому      
 

  языку      
 

9.  Технология организации 21 9  7  
 

  внеклассной работы по      
 

  английскому языку      
 

10.  Методика обучения 21 9  7  
 

  аспектам английского языка      
 

  и речевой деятельности с      
 

  помощью ИКТ      
 

11.  Инновационные технологии 22 9  8  
 

  обучения английскому      
 

  языку как основа      
 

  реализации ФГОС      
 

        
  

 
 
 
5 
 

 
5 

 
5 
 
 
5 
 
 

 
5 
 
 
5 
 
 
 
 
5 
 
 
 

 
5  
 
 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
 
 
5 



Итоговая работа 5 
 

ИТОГО 

 
 

 
 

260 
 

    


